Página 1 de 6

EDITAL DIR No 40/2025

LISTA DE APROVADO DA PRIMEIRA
CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO II/2025
DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE
ASSIS – FEMA1.

A Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

EDITAL

No dia 13 de outubro de 2025, tiveram início o processo de inscrições e a

realização das provas para a primeira chamada do Processo Seletivo II/2025, conforme

o EDITAL DIR nº 34/2025, de 25 de setembro de 2025, destinado aos cursos de

Administração, Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem, Psicologia e Marketing.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados encontra-se em anexo.

O prazo para a realização das matrículas da primeira chamada vai até o dia

12 de dezembro. As matrículas devem ser efetuadas nas Secretarias Acadêmicas das

Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA. O Processo Seletivo da segunda

chamada inicia dia 10 de dezembro.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matrícula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente, ou

Diploma de Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade da classificação

(uma via original e uma fotocópia sem autenticação). Este documento poderá ser

apresentado até o dia 13 de fevereiro de 2026.

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticação);

c) Prova de estar em dia com as obrigações eleitorais – Título Eleitoral e comprovante

de votação na última eleição (fotocópia sem autenticação);

_______________________________________

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

Página 2 de 6

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, quando aplicável (fotocópia sem

autenticação);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da Anuidade Escolar;

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticação);

g) Cadastro de Pessoa Física – CPF (Cartão de Inscrição de Contribuinte);

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 09 de dezembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Mariel da Silva Haubert
Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 6

LISTA DE APROVADOS

 Nº INSCRIÇÃO NOME ADMINISTRAÇÃO

1.  105 ALESSANDRA PADOIN PATUSSI

2.  121 AMANDA WARMBIER

3.  14 ANA LUIZA PEREIRA DA SILVA

4.  79 CARLA EDUARDA VOGEL

5.  210 DANIELI GERVASIO DA SILVA

6.  200 EDUARDO EUGENIO ERTEL*

7.  45 ETHIELLI RIGO KREULICH

8.  5 GABRIEL RAMOS TOMAZI

9.  132 GUILHERME ANDRES DOS SANTOS

10.  147 JOÃO GABRIEL MORAES DE BRUM

11.  32 KAUANE ANDRESA DOS SANTOS MACHRY*

12.  27 KEILA SABRINA FRISKE

13.  131 MAIELI JAINE HAHN

14.  55 NAIRANA ELIZ BECH

15.  140 NATHÁLIA RAMBO DOS SANTOS

16.  138 PEDRO BRUM PAULI

17.  57 PEDRO HENRIQUE BECK

18.  178 PEDRO HENRIQUE MARTINS JUNG

19.  108 RENATO HOFFMANN

20.  137 THAINARA  TERESA MACHADO VAZ

21.  193 VITORIA PALAVER

22.  74 VITORIA PAZ DA SILVA*

 Nº INSCRIÇÃO NOME CIÊNCIAS CONTÁBEIS

23.  212 AMANDA DALL AGO

24.  182 ANA CAROLINA FRISKE

25.  23 ANA LAURA GEWEHR

26.  118 ANA LUÍSA GALVÃO BARBARO VIEIRA

27.  68 CÁSSIA TAÍS WEBER

28.  196 CAUA AUGUSTO DE SOUZA

29.  151 DOUGLAS CAMPAGNIERI SIQUEIRA

30.  173 FERNANDA WERLE MITTMANN*

31.  43 GABRIEL PERIUS VIER

32.  129 KAUANY TAYNA DO CARMO DE ALMEIDA*

33.  174 LARISSA FERNANDA GUNCHOROWSKI

34.  179 LAURA ROBERTA ZOLLMANN HOLLWEG*

35.  149 MARIANA HOLZ GALLAS*

36.  194 MILENA QUEVEDO ALVES

37.  177 NICOLY FERREIRA DA SILVA*

38.  39 PAOLA GRUMICKER*

39.  172 RENATA WALAU DE FRAGA BIRCK

40.  1 THAIS VITORIA CANAL ROCHA

41.  19 VICTOR MATHEUS MOMBACH KREUZ*

Página 4 de 6

 Nº INSCRIÇÃO NOME DIREITO

42.  21 ALESSANDRA DOS SANTOS CAVALINI

43.  161 ÁLVARO LIMANA HENNEMANN

44.  176 AMANDA DASSI

45.  13 ANA CLARA TENEDINI

46.  169 ANALICE MORARI BETTIO*

47.  211 ARTHUR FELIPE MORONI DE SOUZA KONRATH

48.  30 BÁRBARA DALCIN PIVOTTO

49.  93 BEATRIZ MONTEIRO AUGUSTO SOUZA

50.  24 BRUNA TAÍS FONTOURA SCHMIDT

51.  84 BRUNO PAULUS SIQUEIRA

52.  58 CAMILY VITHÓRIA ALVANOZ OTTONELLI

53.  99 CAUÃ SAIMON MIETH

54.  165 DANIEL BRUM DE LIMA

55.  65 DANIEL VIONE DOS SANTOS

56.  175 DIENIFER VITÓRIA CORRÊA HANAUER

57.  16 DJULIA EDUARDA MATTIAZZI

58.  155 EDUARDA GABRIELLY VAIER DA SILVA

59.  22 EDUARDA VITÓRIA NEUMANN

60.  145 EMILLY KAUANY COSTA

61.  15 FELIPE FELTEN

62.  198 GABRIELA FERNANDA DIEL KELLNER

63.  78 GABRIELA SCHILLREFF KREWER

64.  164 GEORGIA SIMIONATO DINARTE

65.  64 GIOVANA DOS SANTOS TORRES

66.  209 GUSTAVO BECKER SARTORI

67.  209 GUSTAVO BECKER SARTORI*

68.  40 HENRIQUE PRIMAZ

69.  29 JAIANE LOPES RASPANTE

70.  126 JOÃO VICENTE LYRA TIMM

71.  67 JOÃO VITOR ERHART

72.  184 KAUANY LAÍS ANDRZEJEWSKI

73.  85 LEONARDO JOSÉ ANTÔNIO ALVEZ

74.  72 LETÍCIA ANDRIELI PICCO OLIVEIRA

75.  38 LETICIA CHITOLINA*

76.  17 LUIZA DA CONCEIÇÃO GERARDON

77.  9 MARIANA BARBOSA DOS SANTOS

78.  12 MARIANNY MACIEL

79.  52 MILENA HOFMEISTER MATEUS

80.  208 MIRIANE RODRIGUES LOPES

81.  88 NICOLE HAAS MACHADO DA SILVA

82.  133 PATRIK HOSS

83.  205 PEDRO HENRIQUE HANUSCH KLAHR REINEHR

Página 5 de 6

84.  204 PRISCILA MACHADO DONEL

85.  160 RAISSA MARKS DE MELO

86.  41 RENATO AUGUSTO WEBER*

87.  6 SAMYRA MARRIE ALVES SILVA

88.  90 SOLANO CASSOLA BERNARD

89.  75 VALENTINI POPP

90.  87 YASMIM ZIEGLER NAUJORKS

91.  135 YASMIN SANAGIOTTO SÁ

92.  124 YURI FERREIRA MULLER

 Nº INSCRIÇÃO NOME ENFERMAGEM

93.  28 AMANDA ENGERS KLEIN

94.  112 ANDREIA LEITE CORDEIRO

95.  69 ANDRESSA BIRK

96.  56 ANDRIELY DE ALCÂNTARA SONZA

97.  162 ANGELA MARIA MARCONATTO

98.  53 ANNA BEATRIZ HENTZ DA SILVA*

99.  146 DAIANA ROLL

100.  143 DENISE GRACIELA PESSÔA

101.  191 ELISAMA RIBAS DE MORAES

102.  136 FERNANDA VIANINI ALCÂNTARA DOS SANTOS

103.  34 GISELI LADVIG DE PAULA*

104.  35 ISABELLY DA CUNHA COLETTO

105.  163 JOSIANI BEATRIZ WEISS

106.  109 LARA AMANDA BECKER DE MATTOS

107.  46 LETÍCIA TAIS DOS SANTOS

108.  116 RAFAEL BIEGER DRESCH*

109.  180 SABRINA GABRIELI HIRSCH*

110.  80 SARA RAHTS ANDRESKI

111.  197 TAINÁ OSTROSKI

112.  70 THEO ANGST DE MELO

113.  123 VITORIA BRAGA ZILLI*

114.  110 WILLIAN FELIPE DRESCH GEHM*

115.  33 YASMIM RAHTS ANDRESKI

Página 6 de 6

 Nº INSCRIÇÃO NOME                 PSICOLOGIA

116.  103 ALANA HORN DA SILVEIRA

117.  59 ANA CLARA DE MATTOS MARCHEZAN

118.  92 ANDRESSA DE OLIVEIRA ANDRIGHETTI

119.  189 BERNARDO AUGUSTO SCHMIDT

120.  117 BRUNA CAROLINA STIEBE

121.  71 CIBELI MARQUES

122.  37 DANIELA VIERO DE OLIVEIRA

123.  26 FELIPE GENKI TOKUNAGA DA COSTA

124.  54 GIOVANA PASSING DE MIRANDA

125.  3 GRACIELI TEIXEIRA*

126.  77 GUILHERME HENRIQUE

127.  150 JAQUELINE KUYVEN STROSCHEIN

128.  101 JULIANA DOS SANTOS

129.  106 JULIANE LEOCOVICK*

130.  86 LIANDRA DE OLIVEIRA FELTRACO

131.  190 MARIA EDUARDA SPOHR

132.  63 MATHEUS SAKAI

133.  144 MIRELA RODRIGUES MACIEL*

134.  125 PAOLA MENDES DA SILVA

135.  98 RAFAELA DILLMANN HECK

136.  187 REBECA BONETTE DUARTE

137.  11 TAINÁ EDUARDA LEONARCZYK*

138.  152 TAINARA LARISSA GONÇALVES*

139.  36 TAMIRIS CRISTIANE BOSEMBECKER VIEIRA*

140.  31 THAIS AMANDA KUYVEN

141.  157 VALENTINA BRAUN BAR

142.  61 VITÓRIA REGINA MAPELI LUNARDI*

143.  44 YASMIN PEREIRA DA SILVA CORRÊA

 Nº INSCRIÇÃO NOME MARKETING

144.  199 ALISSON DA SILVEIRA CANTINI*

145.  186 ANA JÚLIA BINKOWSKI

146.  91 DEIVIDY DARLAN RACHO*

147.  156 JOÃO PEDRO MARQUES FERREIRA*

148.  76 LARISSA DE FREITAS BORGES*

149.  134 MARIANA KLAUS ALBERTI*

150.  183 PYETRO MIGUEL ZAMBONI

151.  95 VINICIUS KAUAN RACHO

*Optantes pela nota do ENEM